
62 

PŘÍLOHA 

Příloha obsahuje fotografie a dokumenty Archivu Českomoravské provincie Římské 

unie řádu svaté Voršily, Ostrovní 139/11, 110 00 Praha 1 – Nové Město a svědectví, 

která obdržela písemně autorka práce.  

Očíslování obrázků odpovídá odkazům v bakalářské práci. 

Život a poslání katechetky S. Marie Laetitie Milady Popelové, OSU

Jolana Škerenčáková



Obrázek 1: Národní setkání katechetů 28. 10. 1998 

 

  



Obrázek 2: Druhá část obrázku 1 

 

  



 

 

 

  

Obrázek 3: Kostel zasvěcený sv. Anně, ve kterém byla sestra Laetitie 
pokřtěná a poprvé přijala Eucharistii.  
https://www.numfil.com/cz/detail/rikovice-prosla-1915_po9903 



Obrázek 4: První svaté přijímání 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
    Obrázek 5: Domovsky list 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Obrázek 6: Výroční vysvědčení. 

 

  



 

  

Obrázek 7: Vysvědčení z kurzu. 



 

  

Obrázek 8: kurz ruského jazyka se zaměřením na zdravotnictví 



 

  

Obrázek 9: Filosoficko-teologický kurs v Hradci králové. 



 

  

Obrázek 10: Osvedčení o absolvováni katechetického kurzu 



 

 

  

Obrázek 11: Potvrzení o pedagogické způsobilosti k vyučování 
římskokatolického náboženství. 



 

  

Obrázek 12: Setkáni  s otcem biskupem Karlem Otčenáškem v Hradci Králové 
2.2.1996 



 

  

Obrázek 13: Prohlášení, že zaplatí věno, až nabyde prostředky. 



 

 

  

Obrázek 14: Závěť. 



 

 

  

Obrázek 15: Jednoduché sliby. 



 

  

Obrázek 16: : Věčné sliby. 



 

  

Obrázek 17: Žádost o dovolení vykonat slavné svaté sliby 



 

  

Obrázek 18: Slavné sliby. 



 

  

Obrázek 19: Zřeknutí se všeho majetku. 



Obrázek 20: O kostele sv. Voršily v Chlumci nad Cidlinou. 

 

  



Obrázek 21: Dům kde sestra Leatitie bydlela. 

 

 

Obrázek 22: Oficiální dokument, který označuje majitele domku. 

 

  



Obrázek 23: Otec arcibiskup Miloslav Vlk 1992 o výchově. 

 

 

  



Obrázek 24: Jeden zachovaný dopis sestry Laetitie, který zaslala Markéta se 
svoji maminkou a sestrou z Chlumce. 

 

  



Obrázek 25: List Jana Pavla II dětem z 13.12.1994. 

 

Obrázek 26: Statistika dětí přihlášených na katechezi v roce 1995-96. 

 

  



Obrázek 27: Setkáni dětí s otcem biskupem Otčenáškem. 

 

Obrázek 28: První svaté přijímání dětí v Chlumci. 

 

  



Obrázek 29: Sestra Laetitie mezi dětmi v Běrunicích. 

 

Obrázek 30: Sestra Leatitia s dětmi na výlete. 

  



Obrázek 31: S. Laetitie odjíždí z Chlumce nad Cidlinou do Prahy. 

 

  



Obrázek 32: Kanonická mise. 

 

  



Obrázek 33: Praha, S. Laetitie je v pražské školce s dětmi. 

 

  



Obrázek 34: S. Laetitie v mateřské škole. 

 

Obrázek 35: Tvorba sestry Leatitie. 

  



Obrázek 36: Skladba - Chvály svaté Anděly. 

 

  



Obrázek 37: Sestra Leatitie se raduje, že může mít účast na díle svého 
Stvořitele. 

 

 


	Skerencakova Jolana BP 2022 FINAL.pdf
	Úvod
	1. kapitola: Katecheze dříve a nyní
	1.1. Katecheze a její vývoj v díle sestry Consilie Novákové, OSU
	1.2. Katecheze podle Všeobecného katechetického direktoria a následujících dokumentů

	2. Kapitola: Život sestry Marie Laetitie Milady Popelové
	2.1. Osobní údaje a vyprávění o životě podle kronik a osobních svědectví
	2.2. Vzdělání
	2.3. Pracovní činnosti
	2.4. Řeholní společenství
	2.5. Následování Ježíše Krista i v utrpení

	3. Kapitola: Katecheze a tvorba sestry Laetitie
	3.1. O domku v Chlumci nad Cidlinou
	3.2.  Apoštolát v Chlumci nad Cidlinou a okolí
	3.3. Pastorační činnost
	3.4. Katecheze jako šance
	3.5. Misijní poslání
	3.6. Děti v srdci diecéze
	3.7. Katechetické pomůcky a svědectví
	3.8. Hudební tvorba

	4. Závěr
	SEZNAM POUŽÍTÉ LITERATURY
	Internetové zdroje


	Skerencakova Jolana BP 2022 prilohy.pdf



